



ظریفیان:  
مشکل اصولگرایان،  
مشروعیت مردمی است

سیاست ۲

# نوعت ایرانی

روحانی:  
واکسن نزدهام؛  
هیچ مسئول بلند پایه‌ای هم  
خارج از نوبت نمی‌زند

همین صفحه



طالبان پاستور «شگفتی» آفریدند؛

## فوران احساس

### تکلیف!

طی هفته‌ها و روزهای گذشته همه به دنبال چهره «شگفتی‌ساز» انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بودند؛ اما دیروز با پایان مهلت پنج روزه ثبت‌نام برای کاندیداتوری در این دوره از انتخابات، مشخص شد که مقامات و مسئولان سابق و اسبق و فعلی کشور یک شگفتی دسته‌جمعی خلق کرده‌اند!

احساس تکلیف جمع بزرگی از شخصیت‌ها برای کاندیداتوری در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری بی‌سابقه است؛ به طوری که دستمایه طنزهای در فضای

تشدید بحران خشکسالی در کشور و درگیری ۲۵۰ شهر با تنش آبی؛

## برداشت آب به منابع زمان دایناسورها رسید

چرتکه ۳

همزمان با آواره شدن ۱۰ هزار فلسطینی، نماینده آمریکا وارد تل‌آویو شد؛

**پیگیری صلح، همزمان با حمله به اردوگاه آوارگان جهان ۵**

**بیکاری ۵۰ درصد کفشان دست‌دوز کشور**  
دسترنج ۴

**نرخ نان ۵۰ درصد افزایش یافت**  
چرتکه ۳

**نگاه به دربی از زاویه پرسپولیس، استقلال و مخاطب**  
آذر نالین ۷

نگاهی به زندگی عبدالوهاب شهیدی که در آنرا گذشت؛

**بزرگ قدر نادیده**  
**قبیله آواز**  
فرهنگ و هنر ۸

این کاندیدها با ظاهر، رفتار و شعارهای نامتعارف چه پیامی دارند؟

## فرستی برای عرض اندام اتونکشیده‌ها

شهرنوشت ۶

## خبر

روحانی:

## واکسن نزدهام؛ هیچ مسئول بلند پایه‌ای هم خارج از نوبت نمی‌زند

بگویم که، فکر می‌کنند واکسن که آمده، اول ما واکسن زده‌ایم. به خدمت مردم با صداقت این را بگویم که من هم که رییس جمهور کشور هستم تاکنون واکسن نزده‌ام برای اینکه نوبت من نرسیده است. ما مانند مردم یعنی همان روزی که افراد ۷۰ سال به بالا واکسن تزریق کنند، افرادی که از مسئولان ما ۷۰ سال به بالا هستند، استفاده خواهند کرد و وقتی که ۶۵ سال برسد، آنها استفاده خواهند کرد.

روحانی یاد آور شد: من سراسر ندارم هیچ مسئول سطح بالایی در این کشور که در غیر چهار چوب سند واکسیناسیون از واکسن استفاده کرده باشد و یا بخواهد استفاده کند. گاهی به من می‌رسند از من سوال می‌کنند، و من می‌گویم واکسن نزده‌ام، باورشان نمی‌شود و می‌خندند که یعنی مقصود شما این هفته است. همه مسئولان و مقامات ما به همین صورت هستند.

وی یاد آور شد: مردم عزیز ما این را بدانند ما نمی‌خواهیم در این زمینه و لوا اینکه بحث سلامت یا اینکه اگر سلامت مسئولی به خطر بیفتد آثارش از نظر سیاسی و اجتماعی زیاد باشد اما در عین حال کاملاً در چهار چوب مقررات، همه مقررات را مراعات کرده‌اند و بر آن مبنای عمل می‌شود.

رییس جمهوری گفت: ما برای انتخابات همه تلاش مان را انجام خواهیم داد که این انتخابات به خوبی و به سلامت، البته اینبار به معنای سلامت جان مردم و اگر نه انتخابات که سالم هست، انجام شود. روحانی افزود: برای روز انتخابات پیش‌بینی لازم انجام گرفته که مردم بتوانند به خوبی و راحتی و با تایید همه پروتکل‌ها انتخابات را انجام بدهند. برای دوره تبلیغات هم قرارگاه ما این هفته همه پیش‌بینی‌ها را انجام می‌دهد و هفته آینده تصویب می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: تقاضای ما این است که حتی الامکان اجتماعات نباشد، اگر اجتماعی هست در فضای باز باشد، حتماً چهار چوب‌های پروتکلی را دقیقاً مراعات کنند و حتی الامکان از فضای مجازی و تاحد ممکن است از صدای صدا و سیما استفاده شود.

رییس جمهوری اظهار کرد: مردم از برنامه، نامزدها کاملاً مطلع شوند، البته این موضوع را که عنوان می‌کنم بیشتر برای انتخابات ریاست جمهوری است و بقیه انتخابات مانند انتخابات شورای شهر و میان دوره‌ای هم مردم باید مطلع شوند و عمدتاً از فضای صدا و سیما و فضای مجازی استفاده شود که بتوانیم انتخابات را پرسرور و بانشاط و با سلامت کامل مردم انجام دهیم.

می‌کنند. برای سایر افراد هم باید واکسن هم بخریم و هم در داخل تولید کنیم. همه توان ما این است که این زنجیره هر چه زودتر قطع شود و مردم از مشکلات خلاص شوند.

رییس جمهوری گفت: مرحله اول هدف ما جلوگیری از مرگ و میر و هدف دوم ما در مرحله دوم، قطع زنجیره است. برای مرگ و میر این ۱۳-۱۴ میلیون را باید واکسینه کنیم و برای قطع زنجیره باید کار بزرگتری انجام بدهیم. باید کشور ما یک جمعیتی حدود ۷۰ درصد افرادی که برای واکسیناسیون هدف هستند باید واکسن بگیرند تا زنجیره قطع شود و ما داریم این کار را انجام می‌دهیم و پیش می‌رویم.

روحانی افزود: امروز در نمودارها مشاهده کردیم که شرایط کشور، بهتر شده و سه شهرستان قرمز باقی مانده است و من در اینجا می‌خواهم از همه مردمی که همکاری کردند و از کادر درمانی که اینقدر تلاش و فداکاری کردند، قدر دانی کنم.

وی ادامه داد: یک نکته را هم می‌خواهم در اینجا تذکر بدهم، مردم عزیز ما بدانند در توزیع واکسن، همه تلاش و دقت لازم انجام می‌گیرد،

مشخص است که ما چه تعداد واکسن وارد کرده‌ایم الان در اینجا برای ما آوردند و ما در فضای مجازی و سلامت الکترونیک به خوبی دیدیم و همان لحظه مشخص است که در این چند دقیقه چند نفر از واکسن استفاده کردند.

رییس جمهوری خاطر نشان کرد: سه میلیون واکسن در اختیار است و ۲ میلیون واکسن هم تاکنون تزریق شده است البته همینطور واکسن در روزهای آینده هم دست ما می‌رسد و این کار را ادامه می‌دهیم.

روحانی گفت: تاکنون افراد ۸۰ سال به بالا واکسن گرفته‌اند و یا می‌گیرند. ۷۵ سال به بالا هم این هفته واکسن خواهند گرفت و تا پایان هفته و اوایل هفته آینده، از ۷۰ ساله‌ها شروع می‌شود و همین‌طور جلو می‌رویم. وی اضافه کرد: من این نکته را هم به شوخی یا جدی به مردم

شده است، کوتاه‌تر از آنچه فکر می‌شد. البته این واکسن زمانش را کوتاه‌تر کردند. این ویروس هم علیرغم چموشی، واکسن پذیر شده است. کشورهایی هم که از واکسن‌های مورد تایید استفاده کردند و ۷۰، ۶۰ درصد جمعیت‌شان را واکسینه کردند، توانسته‌اند زنجیره را قطع کرده و کسانی که کمتر زنده، جلوی ابتلای بیشتر را گرفته‌اند.

وی با بیان اینکه ممکن است واکسن‌های جدیدی در آینده به بازار آیند که تاثیر بیشتر و قیمت مناسب‌تر داشته باشند، یاد آور شد: هم‌اکنون میزان تولید و تقاضا متناسب نیست.

تولید میلیونی است و تقاضا میلیاردی. واکسن به اندازه کافی در دنیا وجود ندارد. کشورهایی که توانستند نسبتاً خوب استفاده کنند اندازه‌شان کمتر از انگشتان دو دست است و پنج، شش کشور بیشتر نیستند. اکثر کشورها فقط بخشی از مردم را واکسینه کردند.

رییس جمهوری با تاکید بر اینکه در کشور ما شرایط بر اینگونه است که واکسن برای همه به اندازه کافی و اختیار باشد، بیان کرد: اگر

امروز برای ۶۰ میلیون نفر، ۱۲۰ میلیون دوز در اختیار داشتیم، شرایط بهتر بود و روزانه می‌توانستیم ۵۰۰، ۴۰۰ هزار نفر را واکسینه کنیم و زنجیره قطع شود اما تعداد واکسن محدود است و به همین خاطر مجبور شدیم به سراغ افرادی برویم که بیشتر در خطر هستند.

روحانی افزود: اینکه در فضای مجازی می‌نویسند برای افرادی که عمرشان رو به پایان است، واکسن می‌زنید و به جوانان واکسن نمی‌زنید، اشتباه است. ما باید به کسی که بیشتر در خطر است، کسانی که سن‌شان بالا است و بیماری زمینه‌ای دارند، در اولویت هستند. وی با بیان اینکه ما اگر براساس سند ملی واکسیناسیون عمل کنیم، میزان مرگ و میر به صورت چشم‌گیر کاهش می‌یابد، گفت: اگر به گروه‌های پرخطر تا مرداد ماه یعنی پایان دولت واکسن زده شود، کار بزرگی کردیم و مرگ و میر به صورت محسوس افت

